
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

 Quinta, 28 de Janeiro de 2016 – Ano III – Edição 700 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050106/2016 

 

DISPENSA 040103/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

CONTRATADO (A): FRANCISCA GOMES, 
CPF: 812.902.844-15 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 
de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN 
VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 
VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  
Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 

P. Física 
Fonte: 100, 181  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050107/2016 

 

DISPENSA 040104/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

CONTRATADO (A): FLORIZETE 
PACIFICO DA COSTA, CPF: 812.490.044-20 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 
de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN 
VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 
VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  

Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 
Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 

Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 

P. Física 

Fonte: 100, 181  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050108/2016 

 

DISPENSA 040105/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 
CONTRATADO (A): JUSCELINO FELIPE 

DOS ANJOS, CPF: 421.285.364-72 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 

de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Nova Cruz/RN 

VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO:  

Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 
Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 

Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 
P. Física 

Fonte: 100, 181  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050109/2016 

 

DISPENSA 040106/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

CONTRATADO (A): JUSCELINO FELIPE 
DOS ANJOS, CPF: 421.285.364-72 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 
de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN 
VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês. 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 

VIGÊNCIA: 01/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  
Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 

P. Física 
Fonte: 100, 181  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050110/2016 

 

DISPENSA 040107/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

CONTRATADO (A): JUSCELINO FELIPE 
DOS ANJOS, CPF: 421.285.364-72 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 
de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN 
VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês. 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 
VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  

Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 

P. Física 
Fonte: 100, 181  

 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050111/2016 

 

DISPENSA 040108/2016 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 
Municipal de Assistência Social 

CONTRATADO (A): FLORIZETE 

PACIFICO DA COSTA, CPF: 812.490.044-
20 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 
de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN 
VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês. 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 
VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  
Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 

P. Física 

Fonte: 100, 181  

 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

050112/2016 

 

DISPENSA 040109/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social 
CONTRATADO (A): WALDIR CUNHA DE 

OLIVEIRA, CPF: 875.108.714-68 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
OBJETO: Locação de imóvel para acomodação 

de família beneficiária do programa “Aluguel 

Social”, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Nova Cruz/RN 

VALOR TOTAL: R$ 178,86 (cento e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) por mês. 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016. 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 31/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO:  

Unid. Adm.: 10.301- Fundo Municipal de 

Assistência Social 
Proj/Ativ.: 2068-Serviço de Proteção e 

Atendimento Especializado a Famílias 

Nat. Despesa: 33903600-Outros Serv. de Terc. 
P. Física 

Fonte: 100, 181  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


